

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarriak

BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA SAILA

Gobernantza Zuzendaritzaren apirilaren 4ko 1832/2024 Ebazpena, agintzen duena Arabako Foru Aldundiko sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Arabako Foru Aldundiko sailek Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Saileko Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari zenbait lankidetzak hitzarmenen kopiak helarazi dizkiote, behar bezala sinatuta.

Kontuan hartu da horretarako zer xedatzen duen Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeak 47. artikuluan eta hurrengoetan, Arabako Foru Aldundiaren Gobernuari, Antolaketari eta Araubide Juridikoari buruzko martxoaren 15eko 10/2023 Foru Arauak 51. artikuluan gai horri buruz eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek.

Kontuan hartuta lehen aipatutako lege manuak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren Gobernuari, Antolaketari eta Araubide Juridikoari buruzko martxoaren 15eko 10/2023 Foru Arauaren 65. artikuluen eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuaren arabera dagozkidan eskumenak baliatuz, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 1a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Luis Carlos Matías Calvo, Arabako pentsiodun, erretiratu eta alargunen Las Cuatro Torres elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: elkarrean jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzak hitzarmena, 2024ko otsailaren 1ean sinatua.

– Finantzaketa: 124.000,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 2a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Lourdes Carvajal Grimal, AEMAR Esklerosi Anizkoitza dutenen Arabako Elkarteko lehendakariordea.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 2an sinatua.

Finantzaketa: 75.110,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 2a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Esther Martín Jiménez, ASPASOR Gorren Gurasoen eta Lagunen Arabako Elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: elkartearen beraren funtzionamendurako eta jarduerak garatzeko programa gauzatzeko lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 2an sinatua.

Finantzaketa: 76.570,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 2a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Nekane Nograro García, ATECE Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen funtzionamendurako eta hartutako kalte zerebrala duten pertsonentzako aisialdiko jarduerak garatzeko programa gauzatzeko lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 2an sinatua.

Finantzaketa: 178.650,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 5a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Bartolomé Jiménez Gracia, GAO LACHO DROM elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 5ean sinatua.

– Finantzaketa: 118.321,27 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

- Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Ricardo Pérez Santos, "Arabako Gorrak" Arabako Pertsona Gorren Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 41.270,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

- Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Elena Ortiz de Zárate Grisaleña, ASAFES – Gaixo Mentalen eta Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentalen bat duten pertsonen lagundutako laneratzeko programa (PILA) egiteko lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 73.200,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

- Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.
- Bestetik: Elena Ortiz de Zárate Grisaleña, ASAFES – Gaixo Mentalen eta Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentala duten pertsonentzako, haien familientzako eta, oro har, gizartearentzako gizartean parte hartzea sustatzeko programa eta jardueri eusteko lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

– Finantzaketa: 65.100,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPE,TZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Idoia Axpe Ormaechea, ASAJER Errehabilitatzen ari diren Jokalarien Arabako Elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: 2024ko otsailaren 15ean izenpetutako lankidetz hitzarmena, ludopatiari aurrea hartzeko, ludopatak bideratzeko eta ludopatei informazioa emateko zerbitzuak eta programak garatzeko.

– Finantzaketa: 58.140,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: M^a Angeles Arbaizagoitia Tellería, Buru Gaixotasuna duten Pertsonen eta Senideen Aiarako Elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentala duten pertsonentzako, haien familientzako eta, oro har, gizartearentzako gizartean parte hartzea sustatzeko programa eta jardueri eusteko lankidetz hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

– Finantzaketa: 44.320,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Ernesto Marín Corres, ASPANAFOA – Minbizia duten Arabako Haurren Gurasoen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: minbizia duten Arabako umeen familiekin eskuhartze psikosozialeko programak abiarazteko eta garatzeko lankidetzan aritzea, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 34.118,26 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Caritaseko zuzendaria.

– Hitzarmenaren xedea: Arabako Lurralde Historikoan gizarte ekintzak koordinatzeko lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 43.690,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Jesús Cantero Martínez, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzarraren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Landa eta tokiko gizarte jarduerak koordinatzea, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 44.240,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Blanca Esther Pinedo Gallego, EGINAREN EGINEZ – Arabako desgaitu fisikoen elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzaren hitzarmena, otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 84.800,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Jesús M^a Gutiérrez Jodra, JEIKI Fundazioko zuzendari-kudeatzailea.

– Hitzarmenaren xedea: nerabe, gazte eta/edo beraien familiei zuzendutako arreta eta laguntza programak (“Hazgarri”) egitea, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

– Finantzaketa: 18.420,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: José Antonio Pérez Arias, Espainiako Itsuen Nazio Elkarteko Euskadiko Lurralde Kontseiluaren lehendakaria (aurrerantzean, ONCE).

– Hitzarmenaren xedea: desgaituen jardueren garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

– Finantzaketa: 8119,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 15a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Natalia Rojo Solana, Autismo Araba TEARABA Elkarteko ahaliduna.

– Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 15ean sinatua.

Finantzaketa: 308.963,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 16a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Jesús M^a Gutiérrez Jodra, JEIKI Fundazioko zuzendari-kudeatzailea.

– Hitzarmenaren xedea: Substantziekiko adikzioa edo/eta bestelako adikzio arazoak dituzten pertsonen laguntzeko eta gizarteratzeko jarduerak garatzea, 2024ko otsailaren 16an sinatua.

– Finantzaketa: 102.070,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 19a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Isabel Torquemada Alonso, ASPACE ÁLAVA Garun Paralisisiaren eta Antzeko Gaitzen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzeta hitzarmena, 2024ko otsailaren 19an sinatua.

Finantzaketa: 164.550,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 19a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Caritaseko zuzendaria.

– Hitzarmenaren xedea: gizarteratze programa bat garatzeko lankidetzeta hitzarmena, 2024ko otsailaren 19an sinatua.

– Finantzaketa: 228.300,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 20a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Isabel Benito Montoya, ITXAROPENA Ikusmen Urritasuna duten Arabako Pertsonen Elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: jardueren funtzionamendurako eta garapenerako lankidetzeta hitzarmena, 2024ko otsailaren 20an sinatua.

Finantzaketa: 107.534,69 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 21a

Izenpetu duten organoak:

– Batetik: Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Arabako Foru Aldundiko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

– Bestetik: Miguel Ángel Echevarría Daubagna, "AFARABA" Alzheimer eta beste dementzia batzuen Arabako Elkarteko lehendakaria.

– Hitzarmenaren xedea: elkartearen jardueren garapenerako lankidetzaren hitzarmena, 2024ko otsailaren 21ean sinatua.

– Finantzaketa: 306.000,00 euro.

Indarraldia: 2024ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Nanclares Caballero, Gasteizko Udaleko Ekonomia Sustapen, Enplegu, Merkataritza eta Turismoko zinegotzia.

Bestetik: Javier Pérez López, RENFE Viajeros Sociedad Mercantil Estatal SAREN ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: Renfe Viajerosen trenbideko garraio zerbitzuak elkarrekin sustatzeko eta Gasteiz eta Araba helmuga turistikoa eta negozio helmuga gisa sustatzeko alderdiek hartu dituzten konpromisoak arautzea.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Renfe Viajeros enpresak turismo erakargarriak, kultura jarduerak, baterako kanpainak eta Arabako Foru Aldundiarekin eta Gasteizko Udalarekin adostutako hedapen ekitaldiak sustatu eta zabalduko ditu.

Arabako Foru Aldundiak eta Gasteizko Udalak Renfe Viajoseko zerbitzuen sustapena eta publikitatea egingo dute, Gasteizen eta Araban turismoa edo negozioak sustatzeko oro har egiten dituzten jardura orokorretan garraio bidea izan dadin.

Indarraldia: sinatzen denetik 2025eko abenduaren 31ra arte. Epe hori urtebeteko aldiez luzatu ahal izango da, alderdiek berariaz eta idatziz hala adosten badute, lankidetzaren hitzarmena edo haren edozein luzapen amaitu baino hiru hilabete lehenago gutxienez.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 27a

Izenpetu duten organoak:

Batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Silvia Apodaca Arrizabalaga, Mendi Solidarioak elkarteko presidentea.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta Mendi Solidarioak Elkartearen arteko harremanak formalizatzea, modu osagarrian egin ditzaten beren helburuak betetzeko dagozkien ekintzak.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, Mendi Solidarioak Elkarteari 33.149,00 euroko dirulaguntza ematea Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko otsailaren 28a

Izenpetu duten organoak:

Batetik: Amaia Barredo Martín, Arabako Foru Aldundiko Jasangarritasun, Nekazaritza eta Natura Ingurunearen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Unai Gutiérrez Urkiza, Zuiako Udaleko alkate-lehendakaria.

Bestetik: Andrés Lafuente Otxoa, Gillernako Administrazio Batzarreko errejidore-lehendakaria.

Bestetik: José María Ibañez de Elejalde Loyo, Ametzaga Zuiako Administrazio Batzordeko errejidore-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Lukianoko, Aperregiko eta Gillernako herrietako hondakin uren saneamendu eta arazketa proiektuaren obrak (2. fasea) egiteko lankidetzak oinarriak, eta proiektu horren barruan eraikitako azpiegitura berrien etorkizuneko ustiapen eta kudeaketa gauzatzeko baldintzak finkatzea.

Finantzaketa: Arabako Foru Aldundia: 517.719,90 euro.

Indarraldia: hitzarmen honek lau urteko iraupen zehatza izango du, sinaduraren egunetik zenbatzen hasita.

Luzapena: alderdi sinatzaileek haren luzapena adostu ahal izango dute beste lau urtez, ezarritako indarraldia amaitu aurretiko edozein unetan; horretarako, alde sinatzaileek hori aho batez erabaki beharko dute.

Hala ere, hitzarmen hau isilbidez luzatutzat joko da urtez urte, eta gehienez ere 4 urtez, sinatzen den egunetik zenbatzen hasita, baldin eta alderdi sinatzaileetako batek hitzarmenaren indarraldia amaitu aurreko hilabeteetan berariaz salatzen ez bada.

IZENPETZE EGUNA: 2024ko martxoaren 21a

Izenpetu duten organoak:

Batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: María García Hermoso, Artisau artisautza sustatzeko elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta Artisau artisautza sustatzeko elkartearen arteko harremanak formalizatzea, entitate bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta beren helburuak lortzera bideratuta dauden ekintzak optimizatzea.

Alderdien ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, Artisau Elkarteari 15.000,00 euroko dirulaguntza ematea Arabako Foru Aldundiaren 2024ko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da jasotzen.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 4a

Gobernantza zuzendaria

MIREN ZABALA BASTERRECHEA